
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.11.2013                                      № 325 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103 

 

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями  

и дополнениями), Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, в целях 

повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, 

внедрения программно-целевых принципов организации деятельности органов 

местного самоуправления, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012  

№ 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных (ведомственных целевых) программ ЗАТО  

г. Островной» (с последующими изменениями) следующие изменения 

             - по тексту постановления слова «муниципальная (ведомственная целевая) 

программа» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальная 

программа» в соответствующих падежах. 

2.  Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции: 

«Программа может включать в себя подпрограммы и ведомственные целевые 

программы (при наличии), направленные на решение конкретных задач в рамках 

Программы. Деление на подпрограммы осуществляется исходя из масштабности          

и сложности решаемых проблем, а также необходимости рациональной организации 



2 

 

их решения. Требования к структуре и содержанию подпрограмм и ведомственных 

целевых программ аналогичны требованиям к структуре и содержанию Программы     

в целом.». 

3. В пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» после первого абзаца дополнить 

следующими определениями: 

« - муниципальная программа – система мероприятий (взаимоувязанных          

по задачам, срокам осуществления и ресурсам), обеспечивающих в рамках 

реализации муниципальных функций достижение приоритетов и целей 

муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 

муниципального образования город Островной; 

- подпрограмма муниципальной программы (далее – подпрограмма) - составная 

часть муниципальной программы, представляющая собой комплекс мероприятий, 

направленных на решение отдельных задач муниципальной программы, 

объединенных по одному общему признаку; 

- основные параметры муниципальной  программы (подпрограммы) - цели, 

задачи, основные мероприятия, ведомственные целевые программы (при наличии), 

показатели, конечные результаты реализации муниципальной  программы 

(подпрограммы), сроки их достижения, объем ресурсов в разрезе основных 

мероприятий, необходимый для достижения целей муниципальной программы 

(подпрограммы); 

- ведомственная целевая программа - документ, включающий комплекс 

взаимоувязанных программных мероприятий, направленных на решение задач, 

возложенных на СБП, и обеспечивающих достижение одной из целей социально-

экономического развития муниципального образования город Островной.» 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

И.о главы Администрации 

      ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк 

http://www.zato-ostrov.ru/

